PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO DE TÍTULO DE CIDADÃO BENEMÉRITO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8285/2021

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS, o Vereador JUNIOR
PAIXÃO, infra-assinado, nos termos da Resolução nº 30 de 21 de novembro de 1997 e ATO
ME LEG nº 2/1998, alterados pela Resolução nº 19/2011 e ATO ME LEG nº 11/2011,
encaminha a V. Exª., em anexo, proposta de cessão de Cidadão Benemérito, contido em
envelope fechado, para que seja enviado ao Senhor Presidente do Conselho de Títulos e
Honrarias.

 JUSTIFICATIVA

Conforme documentação entregue no setor competente, a homenageada  foi fundadora do
GAAPE (Grupo Amigos do Autista de Petrópolis) e sempre se dedicou e estudou as causas do
transtorno do espectro autista. O gaape é uma instituição dedicada ao atendimento
psicossocial e educativo de pessoas dentro do espectro autista e suas famílias.

Sala das Sessões, 30 de Setembro de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Data do documento: 30/09/2021 - 14:42:13 Data do Processo: 30/09/2021 - 15:31:4
Processo: 8285/202